
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MUOUNUUU
MMOPPOGNBOPX

*MMOPPOONBOPX“*

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 24.04.2025, jejímž předmětem je zhotovení díla

- stavby s názvem

„Cyklistická stezka Opava - Malé Hoštice - Chlebičov“

Objednatel 1:

Sídlo:

(č

DIČ:

Datová schránka:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech technických:

Objednatel 2:

Sídlo:

č;

DIČ:

Datová schránka:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

(objednatel 1 a objednatel 2 dále jen
„objednatel“)

Článek I.
Smluvní strany

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

5eabx4t

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

primátorem

vedoucí odboru přípravy a realizace investic
Magistrátu města Opavy

vedoucí odboru přípravy a realizace investic
Magistrátu města Opavy

referentka odboru přípravy a realizace
investic Magistrátu města Opavy

Obec Chlebičov

Hlavní 65, 747 31 Chlebičov

00533947

CZ00533947

9xvazan

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

starostkou obce

vedoucí odboru přípravy a realizace investic
Magistrátu města Opavy

referentka odboru přípravy a realizace
investic Magistrátu města Opavy

číslo smlouvy zhotovitele číslo investiční akce
7477

číslo smlouvy objednatele
22/2025/PRI



2

Zhotovitel: SILNICE MORAVA s.r.o.

Sídlo: Čsl. armády 1112/27a, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov

č: 25357352

DIČ: CZ25357352

Datová schránka: zzv2c2d

E-mailová adresa:

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

Zastoupen: jednatelem,
prokuristou

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,

Kontaktní osoby ve věcech smluvních: prokurista

Kontaktní osoby ve věcech technických: | výrobní ředitel;
stavbyvedoucí

„ Článekll.
Uvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 24.04.2025 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka:
„Cyklistická stezka Opava - Malé Hoštice - Chlebičov“ (PID smlouvy: MMOPPOONBMOU)
(dále jen „Smlouva“), Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy (dále také jen „dodatek“)
dohodly na dále uvedených změnách Smlouvy.

Článek Ill.
Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

- © předmět díla se rozšiřuje o provedení propustku;
- - předmět díla se upravuje o rozsah provedení povrchů komunikací - na základě geodetického

zaměření.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je
přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.
Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly
na změně ceny díla takto:

- © původní cena díla dle Smlouvy 4.976.131,74 Kč
- © změna ceny díla dle tohoto dodatku + 24.954,07 Kč
- © nová celková cena díla 5.001.085,81 Kč
- DPH21% 1.050.228,02 Kč
- © nová cena díla celkem s DPH 6.051.313,83 Kč

(slovy: šest milionů padesát jedna tisíc tři sta třináct a 83/100 korun českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla, včetně
vypořádání finanční rezervy, jsou specifikovány v položkovém rozpočtu, který je přílohou
a nedílnou součástí tohoto dodatku.

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele číslo investiční akce
22/2025/PRI 7477



Článek V.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je vyhotoven v jednom elektronicky podepsaném vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen © Radou © statutárního ©města Opavy dne 01.07.2025,
č. usnesení 3856/79/RM/25, 1a).

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem Obce Chlebičov dne 25.06.2025
usnesení č. 372/29.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle
zákona o registru smluv, či nikoli - může být natrvalo uveřejněn v registru smluv, a to v celém
rozsahu včetně příslušných metadat, přičemž o fyzické osobě uzavírající tuto smlouvu mimo rámec
podnikatelské činnosti nebudou uveřejněny jiné údaje než základní osobní údaje dle $ 8b zákona
o svobodném přístupu k informacím (tj. jméno a příjmení, rok narození, obec trvalého pobytu),
S výjimkou fyzické osoby uzavírající tento dodatek v rámci podnikatelské činnosti, o níž budou
uveřejněny tyto identifikační údaje: jméno a příjmení (příp. dodatek či obchodní firma), sídlo,
identifikační číslo a identifikátor datové schránky. Nebudou uveřejněny údaje o fyzických osobách,
které nejsou smluvními stranami, ani kontaktní či doplňující údaje (číslo účtu, telefonní číslo, e-
mailová adresa apod.).

Přílohy: - položkový rozpočet

V Opavě dne V Krnově dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Digitálně podepsal

Pa it aĎ SILNICE MORAVA11:21:54 +02'00
o 08:57:09 +02'00'

primátor statutárního města Opavy prokurista

Digitální podpis:
03.07.2025 10:11

starostka obce Chlebičov

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele číslo investiční akce
22/2025/PRI 7471



Příloha k dodatku č. MMOPP00NBOPX

REKAPITULACE NÁKLADŮ STAVBY - DODATEK č.4

Stavba: Společná stezka pro chodce a cyklisty MČ Malé Hoštice - Chlebičov

Objekt:

Objednatel Statutární město Opava Projektant:

7486 01 Opava, Homí náměstí 382/68

Zhotovitel : SILNICE MORAVA 8.0. Zpracoval:

Čsl. Armády 27a, 794 01 Kmov Datum: 16.06.2025

eo Název objektunebo části objektu Oěma běž B pák

1 2 3 4 5

000 Všeobecné konstrukce a práce 173 220,00 Kč 36 376,20 Kč 209 596,20 Kč

000 Všeobecné konstrukce a práce - DODATEKč. 1 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

101 Stezka pro chodce a cyklisty 1314.021,37 Kč 275 944,49 Kč 1 589 985,86 Kč

101 Stezka pro chodce a cyklisty - DODATEK č.1 44 073,97 Kč 9255,53 Kč 53 329,50 Kč

102 Místní cyklotrasa "M" 2651 730,52 Kč 566 863,41 Kč 3.208 593,93 Kč

102 Mistní cyklotrasa "M" - DODATEK č, 1 -33 793,20 Kč -7 098,57 Kč -40 889,77 Kč

103 Oprava povrchu cyklotrasy č. 6092 837 159,85 Kč 175 803,57 Kč 1.012 963,42 Kč

103 Oprava povrchu cyklotrasy č. 6092 - DODATEK č. 1 14 673,30 Kč 3.081,39 Kč 17 754,68 Kč

celkem 5.001 085,81 Kč 1 050 228,02 Kč 6 051 313,83 Kč

VÍCEPRÁCE CELKEM
66 781,27 Kč

MÉNĚPRÁCE CELKEM
-41 827,20 Kč

PŮVODNÍ CENA DLE SoD
4 976 131,74 Kč

ZMĚNA CELKEM
24 954,07 Kč

CENA ZA DÍLO BEZ DPH
5 001 085,81 Kč

CENA ZA DÍLO S DPH
6.051.313,83 Kč

ě podepsal

SILNICE MORAVA2 MORAVArum: 7
07:14:15 +02'00'



Soupis prací - DODATEK č. 1 

Stavba: Společná stezka pro chodce a cyklisty MČ Malé Hoštice - Chlebičov 

Objekt: SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty 

Poř. 
číslo 

Číslo položky Popis položky Měmá 
jedn. 

Množství 
Jednotková 

cena 
Cena celkem (Kč) 

10 

12 

13 

56332 

56362 

574A31 

58261A 

5 - Komunikace, vozovkové vrstvy 
Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti ŠD ti. do 100 mm - dodávka, 
rozprostření a zhutnění 

vyrovnávací vrstva ... 1652m2 - 1600m2 i o 

Vozovkové vrstvy z recyklovaného materiálu tl. do 100 mm - 

(dodávka, očištění podkladu, rozprostření, vlhčení a zhutnění 

z vyfrézované asfaltové sutě (RAM) i i ů 

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 8 ti. 40 mm, s 
rozprostřením a zhutněním 

obrusná vrstva - kryt vozovky 

Kryt z betonových dlaždic se zámkem barev. reliéfních tl. 60 
mm do lože z kameniva, s dodáním dlaždic a kameniva, se 
zřízením lože a vyplněním spár drobným kamenivem 

výstražné pruhy na ZÚ a KÚ š. 0,40m = dlaždice 200/100mm U. 

60mm pro nevidomé - barva červená ... 3m2 - 2,08m2 

m2 

m2 

m2 

m2 

52,00 

52,00 

52,00 

0,92 

123,60 

120,50 

177,40 

741,60 

6 427,20 

6 266,00 

9 224,80 

682,27 

Celkem za 5 - Komunikace, vozovkové vrstvy 22 600,27 

16 917224b 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 
Silniční a chodníkové obruby z betonových obrubníků š. 150 

mm do lože z prostého betonu s boční opěrou, s dodáním 

obrubníků a betonové směsí C16/20, se zřízením lože tl. 80 až 

100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

na ZŮa KŮ cyklostezky = obrubník nájezdový rovný 150 x 150 
mm, dl. 1000 mm ... 7m- 6m 

1,00 648,90 

Celkem za 9- Ostatní konstrukce a práce, bourání 648,90 

PROPUSTEK - DODATEČNĚ POŽADOVANÉ VÍCEPRÁCE 20 824,80 

1-N 015112 

0 - Všeobecné konstrukce a práce 

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH 

vytěžené zeminy / horniny I. třídy těžitelnosti 

poplatky provozovateli skládky za převzetí, uložení, zpracování 

nebo likvidaci odpadu = výkopek z odkopávek a hloubených 
vykopávek ... 9m3 x 2,0/m3 

18,00 182,40 3283,20 

Celkem za 0 - Všeobecné konstrukce a práce 3 283,20 

132734 

175101101RT2 

1 - Zemní a příprav. práce , odstraň. konstrukcí 
Hloubení rýh šířky do 2,0 m zapažených i nezapaž. tř. | - 

odvoz do 6 km, vč. svislé dopravy, ztížených i ručních 
vykopávek, příplatku za lepivost, čerpání vody, pažení 

odvoz na trvalou skládku ... 1,5m x 1m x 6m 

Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkodrtě 
frakce 0 - 32 mm 

obsyp ze ŠD 0-32 ... 1,5m x 6m x 0,85m 

m3 

m3 

9,00 

765 

283,30 

1638,00 

2 549,70 

12 530,70 

Celkem za 1- Zemní a příprav. práce , odstraň. konstrukcí 15 080,40 

3N 451541111R00 

4 - Vodorovné konstrukce 
Lože pod potrubí ze štěrkodrtě - dodávka, rozprostření a 
zhutnění 

|podsyp ze ŠD 0-32 ... 1,5m x 6m x 0,15m 

m3 1,35 1 512,00 2 041,20 

Celkem za 4- Vodorovné konstrukce 2 041,20 

871373121R00 

8 - Trubní vedení 
Montáž trub kanallz. z plastu, hrdlových, DN 300 

montáž bez dodávky potrubí ... 6m 

6,00 70,00 420,00 

Celkem za 8- Trubní vedení 420,00 

xN 

VÍCEPRÁCE CELKEM 

Nová položka 

Stránka 1z1 

44 073,97 



Soupis prací - DODATEK č. 1 

Stavba: Společná stezka pro chodce a cyklisty MČ Malé Hoštice - Chlebičov 

Objekt: SO 102 Místní cyklotrasa "M" 

Poř. Měrná Jednotková 
číslo Číslo položky Popis položky jedn. Množství ena Cena celkem (Kč) 

5 - Komunikace, vozovkové vrstvy 

Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti ŠD tl. do 100 mm - dodávka, 
rozprostření a zhutnění 
vyrovnávací vrstva ... 2901m2 (plocha krytu) x 3,90m/3,00m 

Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti ŠD ti. do 150 mm - dodávka, 
rozprostření a zhutnění 

zesllení konstrukce podél okrajů vozovky ...1734m x 0,60m 

|Zpevnění zemních krajnic nebo komunikací pro pěší 

(štěrkodrti tl. do 100 mm, s rozprostřením a zhutněním 

celková dl. 1734m x š. 0,50m o i 
filtrační z asfaltu (PI-C) v mi í do 1,00 kg/m2, 

n kamenivem, zoo A Ku ooo kan jme 2,00 32.30 "079,60 

|po vyrovnání profilu vozovky v příčném a podélném směru 
vrstvou štěrkodtrii ...viz položka 56332 -© 

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 t1. 40 mm, s 

rozprostřením a zhutněním 

kryt vozovky ... výměra zjištěna elektronicky z výkresu (+5% 
navýšení plochy v místech napojení sjezdů a rozšíření v 

křižovatkách) = 2736 m2 x 1,05 O 
Asfaltový beton pro podklad. vrstvy ACP 16+, 16S tl. 60 mm s 
rozprostřením a zhutněním 

podkladní vrstva živičného krytu ... 2901m2 x 3,20m/3,00m 

7 56332 m2 -52,00 123,60 -6 427,20 

8 56333 m2 -52,00 185,40 -9 640,80 

9 56932 m2 -10,00 123,60 -1 236,00 

10 572121 

“ 574A33 m2 -52,00 171,80 -8 933,60 

12 574E56 m2 -52,00 236,60 -12 303,20 

Celkem za 5- Komunikace, vozovkové vrstvy -40 220,40 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 
Dopravní značky svislé základní velikosti z ocelového plechu 

a reflexní fólie tř. 1, dodávka a montáž vč. objímek 

dopravní značka IS20 Návěst před křižovatkou pro cyklisty a 

značka IS21a Směrová tabulka pro cyklisty 

13 914121 ks 2,00 432,60 865,20 

Sloupky a stojky dopravních značek z ocelových trubek s 
14 914921 | [upevňovací kovovou patkou - dodávka a montáž se zřízením ks 2,00 2 781,00 5 562,00 

patky z prostého betonu C16/20, včetně zemních prací 

|pro osazení nových dopravních značek C9a + C9b 

Celkem za 9- Ostatní konstrukce a práce, bourání 6 427,20 

VÍCEPRÁCE CELKEM 6 427,20 
MÉNĚPRÁCE CELKEM -40 220,40 

Stránka 2z2



Soupis prací - DODATEK č. 1 

Společná stezka pro chodce a cyklisty MČ Malé Hoštice - Chlebičov 

SO 103 Oprava povrchu cyklotrasy č. 6092 

Popis položky Měmá 
jedn. 

Množství Cena celkem (Kč) 

572121 

5774EG 

5774AE 

56932 

5 - Komunikace, vozovkové vrstvy 

Postřik infittrační z asfaltu (PI-C) v množství do 1,00 kg/m2, 
bez posypu kamenivem, dodávka a zřízení 

před vyrovnáním profilu vozovky v příčném a podélném směru 

|asfaltovým betonem ACP 16+... plocha opravy zjištěna 

skMrancy zve 
Vrstvy pro obnovu a opravy z asfalt. betonu ACP 16S, 16+ pro 
obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů 
(plochy jednotlivě do 10.000m2), se zřízením a zhutněním vrstvy 
v předepsané tloušťce a šířce 

vyrovnání profilu vozovky v příčném a podélném směru na 50% 
plochy vozovky ... 45m2 x 0,04m 

Vrstvy pro obnovu a opravy z asfalt. betonu ACO 11+, 118 
pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů 
(plochy jednotlivě do 10.000m2), se zřízením a zhutněním vrstvy 
v předepsané tloušťce a šířce 

nová obrusná vrstva na celé ploše opravované vozovky ... 

2308m2 (+5% navýšení plochy v místech napojení sjezdů a 
rozšíření v křižovatkách) x tl. 0,04m = (2468m2 - 2423m2) x 

0,04 m 

(Zpevnění zemních krajnic nebo komunikací pro pěší 

|štěrkodrtí ti. do 100 mm, s rozprostřením a zhutněním 

podél okrajů vozovky ... 565m2 - 552m2 

m2 

m3 

m3 

m2 

1,80 

1.80 

-13,00 

3942,90 

4 294,10 

123,60 

1 453,50 

7097,22 

7 729,38 

-1 606,80 

Celkem za 5- Komunikace, vozovkové vrstvy 14 673,30 

VÍCEPRÁCE CELKEM 
MÉNĚPRÁCE CELKEM 

Stránka1z1 

16 280,10 
+1 606,80 


